
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB MANAŽERA 

KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI 

uzavřená dle ustanoveni§ 1746 odst. 2 a za přiměřeného dodržení ustanovení§ 2586 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Objednatel: 

a 

Poskytovatel: 

( dále jen „občanský zákoník") 

SMLUVNÍ STRANY 

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích 
veřejná vysoká škola ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb. 
se sídlem: Branišovská 1645/31a, 370 05 české Budějovice 
IČO: 60076658 
DIČ: CZ60076658 
číslo účtu: 104725778/0300 
zastoupený: prof. PhDr. Bohumilem Jirouškem, Dr., rektorem 
(dále jen „objednatel") 

Václav Špryňar 
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
se sídlem Sadová 254, 354 91 Lázně Kynžvart 
IČO: 73419494 
DIČ:  
číslo účtu:  
(dále jen „poskytovatel") 

I. 

Preambule 

1. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku veřejné zakázky I. kategorie
„Poskytování služeb manažera kybernetické bezpečnosti" provedené v souladu
s interním předpisem o zadávání veřejných zakázek Opatření rektora R 389.

2. Poskytovatel prohlašuje, že je fyzickou osobou podnikající dle živnostenského
zákona, s předmětem podnikání v oboru činnosti podle předmětu této smlouvy.
Poskytovatel dále prohlašuje, že splňuje veškeré požadavky v této smlouvě
sjednané a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

3. Objednatel prohlašuje, že splňuje veškeré požadavky v této smlouvě sjednané a je
oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že identifikační údaje uvedené ve smlouvě jsou
plně v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy, zejména že adresa

1 



sídla každé smluvní strany uvedená v záhlaví této smlouvy je adresou doručovací. 

Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé 

smluvní straně, zejména pak změnu doručovací adresy, bankovního spojení apod. 

Smluvní strany dále prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto 
úkonu oprávněny. 

S. Smluvní strany prohlašují, že si při jednání o uzavření smlouvy sdělily navzájem

všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž vědí nebo vědět musí tak, aby se každá

ze stran mohla přesvědčit o možnosti uzavřít platnou smlouvu.

6. Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou požadovaných

služeb, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné

k realizaci předmětu smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými

znalostmi, které jsou nezbytné pro řádné poskytování služeb za dohodnutou

smluvní cenu dle této smlouvy.

II. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazkový vztah mezi smluvními stranami, spočívající

v závazku poskytovatele na svůj náklad a nebezpečí poskytovat pro objednatele

služby níže specifikované jako předmět plnění a v závazku objednatele zaplatit

poskytovateli níže sjednanou cenu za jejich řádné poskytnutí.

2. Předmětem plnění dle této smlouvy je poskytování služeb manažera kybernetické

bezpečnosti ze strany poskytovatele objednateli tak, aby bylo zajištěno dodržování

požadavků stanovených zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti

a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon

o kybernetické bezpečnosti") a jeho prováděcími předpisy (dále též jen „předmět

plnění" nebo „služby").

3. Limitem pro rozsah poskytovaných služeb je maximální celková cena uvedená v čl.

VI odst. 2. S ohledem na sjednanou jednotkovou cenu za člověkohodinu tedy mohou

být služby poskytovány až do rozsahu 240 člověkohodin.

4. V rámci předmětu plnění budou poskytovatelem objednateli poskytovány služby

manažera kybernetické bezpečnosti, konzultační a metodické služby v oblasti

bezpečnosti informací, a to zejména v následujících oblastech:

a) organizační a metodické řízení bezpečnosti informací;

b) definování pravidel pro řízení bezpečnosti informací společně se zástupci

objednatele;

c) vytváření povědomí o bezpečnosti formou poskytování školení, konzultací

a působení jako poradce vedení objednatele ve věcech bezpečnosti informací;

2 



d) poskytování součinnosti při řešení bezpečnostních incidentů, o kterých byl
zhotovitel objednatelem informován způsobem sjednaným v této smlouvě;

e) poskytování součinnosti při řízení a koordinaci třetích stran v rámci plnění jejich
smluvních závazků pro objednatele, a to v oblasti bezpečnosti informací;

f) konzultace, posouzení a aplikaci metodických materiálů, bezpečnostních politik

a směrnic v oblasti systému managementu bezpečnosti informací;

g) poskytování konzultací na místě u objednatele - smluvní strany sjednávají, že
nejmenší časový objem konzultace na místě činí čtyři hodiny;

h) poskytování krátkých telefonických nebo on-line konzultací vztahujících se k

předmětu této smlouvy, a to v pracovních dnech, v době od 8.00 do 16.00 hodin,

nejmenší časový objem telefonické konzultace činí 30 min.

5. Poskytnuté služby budou vždy za uplynulé kalendářní čtvrtletí poskytovatelem

sumarizovány ve výkazu práce, jenž bude obsahovat zejména označení služeb,

počet člověkohodin připadajících na jednotlivé služby a celkový počet

člověkohodin. Poskytovatel zašle výkaz práce objednateli k vyjádření. Nebude-li

mít objednatel připomínek, potvrdí výkaz práce, který se tak stane podkladem pro

fakturaci. Vzor výkazu práce tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

6. Sjednané služby budou poskytovány v souladu s požadavky objednatele,

s aktuálními právními předpisy pro oblast bezpečnosti informací a s technickými
standardy ISMS.

7. Objednatel a poskytovatel se dohodli, že aplikace ustanovení § 2591 a § 2595

občanského zákoníku se vylučuje.

8. Případné dohodnuté změny díla oproti jeho rozsahu, který je stanoven touto

smlouvou, musejí být smluvními stranami sjednány předem ve formě písemného

dodatku k této smlouvě včetně důsledků těchto změn na výši ceny.

III. 

Doba a místo plnění 

1. Poskytování služeb bude zahájeno dnem účinnosti této smlouvy. Poskytovatel se

zavazuje poskytovat služby po celou dobu trvání této smlouvy dle čl. IX odst. 1.

2. Poskytovatel bude poskytovat sjednané služby průběžně, zpravidla na základě

jednotlivých požadavků objednatele. V těchto požadavcích budou objednatelem

specifikovány předmětné služby a stanoveny lhůty k jejich poskytnutí. Lhůta bude

vždy přiměřená rozsahu a charakteru požadované služby.

3. Poskytovatel není v prodlení s plněním předmětu smlouvy, chybí-li potřebná

součinnost k plnění ze strany objednatele, kterou si poskytovatel v souladu s touto

3 



smlouvou vyžádal. Poskytovatel není v prodlení s plněním pro překážky způsobené 
objednatelem, doba plnění se prodlužuje o dobu trvání těchto překážek. 

4. Smluvní strany se mohou vzájemně dohodnout na prodloužení lhůty k poskytnutí
služeb o nezbytnou dobu, po kterou trvají překážky, jež nastaly nezávisle na vůli
poskytovatele a brání mu ve splnění jeho povinností, jestliže nelze rozumně
předpokládat, že by poskytovatel tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo
překonal, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídal. O existenci
těchto překážek je poskytovatel povinen objednatele neprodleně informovat bez
zbytečného odkladu po jejich vzniku.

5. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud by v průběhu trvání této smlouvy došlo
k prodlení s plněním z důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění
některé strany ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku (vyšší moc),
prodlužuje se lhůta plnění o stejný počet dní trvání těchto okolností. Smluvní
strana, která se o takových okolnostech dozví, je povinna neprodleně informovat
druhou smluvní stranu. Nesplní-li tuto povinnost, není oprávněna se těchto
okolností dovolávat. Přesáhne-li doba trvání prodlení na straně poskytovatele
z těchto důvodů 15 dnů, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.
Poskytovatel je povinen pokračovat v provádění díla bezodkladně poté, co důvod
přerušení odpadne.

6. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejích povinností stanovených
touto smlouvou není druhá strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud
jejich realizace je podmíněna splněním povinností, s jejichž plněním je druhá
strana v prodlení.

7. Místem plnění je sídlo objednatele na adrese: Branišovská 1645/3la, 370 05 České
Budějovice.

IV. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje postupovat při poskytování služeb dle této smlouvy
s potřebnou péčí, v ujednaném čase a s obstaráním všeho, co je k řádnému
poskytnutí služeb potřeba, s výjimkou věcí, které případně dle samostatné dohody
obstará objednatel.

2. Poskytovatel bude služby poskytovat osobně ve sjednaném místě plnění, popř.
vzdáleným přístupem.

3. Poskytování služeb třetí osobou je, s ohledem na specifika činnosti dle této
smlouvy a osobní vlastnosti (kvalifikaci) poskytovatele, možné pouze pod osobním
vedením poskytovatele, toliko výjimečně a vždy pouze s předchozím písemným
souhlasem objednatele. Plní-li poskytovatel své závazky pomocí jiné osoby,
odpovídá tak, jako by plnil sám.

4 



4. Objednatel je oprávněn podle potřeby dávat poskytovateli pokyny ohledně způsobu
poskytování služeb nebo ohledně požadovaného výsledku. Poskytovatel se
zavazuje tyto pokyny respektovat, pokud nebudou v rozporu s dodržováním
požadavků stanovených zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti
a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Jinak postupuje
poskytovatel samostatně a s péčí, která je potřebná k tomu, aby služby byly
poskytnuty řádně, včas a bez vad, za dodržení obvyklých technologických a
pracovních postupů v souladu s touto smlouvou, přičemž se smluvní strany
dohodly, že objednatel se bude účastnit prostřednictvím svého pověřeného
zaměstnance jakýchkoliv řízených konzultací, které bude poskytovatel u
objednatele vykonávat. Poskytovatel se zavazuje písemně informovat objednatele
o veškerých uvažovaných konzultacích v dostatečném časovém předstihu.
Konzultace budou probíhat dle aktuálních potřeb a časových možností objednatele
a poskytovatele, a to vždy na základě jejich společné dohody. Seznam zaměstnanců
objednatele, kteří jsou oprávněni mu v tomto směru udělovat pokyny, je uveden v
příloze č. 2 této smlouvy.

5. Poskytovatel odpovídá objednateli za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost
předmětu plnění v souladu se svým podnikatelským oprávněním a zaručuje, že
předmět plnění bude prováděn řádně, tedy nejméně v kvalitě odpovídající obecně
uznávaným standardům v české republice.

v. 

Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen předat před zahájením prací dle této smlouvy podklady, popř.
materiály nezbytné pro poskytování služeb, které si poskytovatel vyžádá, a to bez
faktických a právních vad, jež by znemožňovaly nebo ztěžovaly plnění této
smlouvy. O předání výše uvedených podkladů bude vyhotoven písemný předávací
protokol, který potvrdí odevzdání a přijetí všech dožádaných podkladů dle tohoto
odstavce, a který bude podepsán odpovědnými osobami za objednatele
a poskytovatele.

2. Objednatel se zavazuje spolupracovat při provádění předmětu plnění dohodnutým
způsobem, předmět plnění převzít a zaplatit jeho cenu způsobem sjednaným v této
smlouvě.

3. Objednatel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy poskytnout poskytovateli
nezbytnou součinnost, kterou si poskytovatel v souladu s touto smlouvou po
objednateli vyžádá.

4. Objednatel se zavazuje dodržovat tento způsob komunikace k dosažení účelu
smlouvy:

a) e-mailem na adresu 

b) fyzická či virtuální jednání smluvních stran, konaná dle jejich operativní potřeby
na vyžádání jedné ze smluvních stran.

s 



Další kontaktní údaje smluvních stran jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. 

S. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění předmětu plnění této
smlouvy svými pověřenými zaměstnanci nebo prostřednictvím jiné osoby, kterou
k tomuto účelu pověří, a to na základě písemné výzvy učiněné poskytovateli

alespoň dva pracovní dny před kontrolou.

6. Objednatel umožní poskytovateli za účelem realizace předmětu plnění této
smlouvy přístup do svých objektů a prostřednictvím svých zaměstnanců přístup
k informacím, které budou nezbytné pro řádné splnění povinností poskytovatele.

Poskytovatel se zavazuje po ukončení smluvního vztahu dle této smlouvy
objednateli vrátit bez zbytečného odkladu vše, co z jeho majetku použil při plnění
této smlouvy.

VI. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za řádné poskytování služeb je stanovena dohodou smluvních stran jako
jednotková cena za jednu člověkohodinu poskytování služeb, a to ve výši 550,

Kč (slovy: pět set padesát korun českých) bez DPH.

2. S ohledem na částku, kterou má objednatel vyčleněnou na úhradu služeb dle této
smlouvy, smluvní strany sjednávají maximální celkovou cenu za poskytnuté

služby ve výši 134 000,- Kč (slovy: sto třicet čtyři tisíc korun českých) bez DPH.

3. Cena dle odstavce 1 je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele

spojené s realizací předmětu plnění, včetně cestovného.

4. Nárok na úhradu sjednané ceny a právo tuto cenu fakturovat vzniká poskytovateli
řádným poskytnutím služeb v daném kalendářním čtvrtletí a potvrzením výkazu

práce ze strany objednatele ve smyslu čl. II odst. 4 smlouvy.

S. Poskytovatel vystaví daňový doklad (dále jen „faktura") znějící na částku

odpovídající součinu ceny za jednu člověkohodinu dle odst. 1 tohoto článku
a celkového počtu člověkohodin dle potvrzeného výkazu práce za dané čtvrtletí.

K výsledné ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle právních

předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

6. Poskytovatel doručí fakturu v elektronické podobě objednateli na e-mailovou

adresu: 

7. Fakturovaná cena bude splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení faktury

objednateli.

8. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH") a její

přílohou bude vždy potvrzený výkaz práce.

6 



9. Nebude-li faktura splňovat některou povinnou či dohodnutou náležitost, bude-li

chybně stanovena cena či DPH nebo bude-li faktura vystavena v rozporu se

sjednanými platebními podmínkami, bude objednatel oprávněn tuto fakturu před

uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli k provedení opravy s vyznačením

důvodu vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby

odeslání vadné faktury zpět poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti.

Celá nová lhůta splatnosti běží opět ode dne prokazatelného doručení nově

vyhotovené faktury objednateli.

10. Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem DPH, hodnota plnění odpovídající

dani bude uhrazena přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a zákona

o DPH.

11. Závazek zaplatit cenu je splněn okamžikem připsání vyúčtované peněžní částky na

účet poskytovatele.

VII. 

Práva z vadného plnění a odpovědnost za škodu 

1. Poskytovatel odpovídá za to, že předmět plnění je prováděn řádně v souladu s touto

smlouvou a platnými a účinnými právními předpisy.

2. Poskytovatel přebírá závazek a odpovědnost za vady poskytnutých služeb (vady

zjevné, skryté i právní), jimiž poskytovatelovo plnění trpí v době poskytnutí, a dále

v rozsahu dle následujícího odstavce i za vady, které se na plnění (či jeho dílčí části)

vyskytnou v průběhu záruční doby.

3. Poskytovatel, tam kde je to relevantní vzhledem k povaze služeb, poskytuje

objednateli záruku za jakost předmětu plnění ve smyslu ustanovení § 2113

občanského zákoníku v délce 24 měsíců, která začíná plynout od potvrzení

příslušného výkazu práce objednatelem. Záruční doba se prodlužuje o dobu, která

uplyne od písemného uplatnění řádné reklamace do doby odstranění

reklamovaných vad či nedodělků. Případné vady či nedodělky předmětu plnění

poskytovatel na své náklady řádně odstraní, případně nahradí plněním bezvadným

a to tak, že pokud se smluvní strany nedohodnou v konkrétním případě na jiné

lhůtě, je poskytovatel povinen případné vady či nedodělky odstranit nejpozději do

10 pracovních dnů od jejich oznámení ze strany objednatele.

4. Neodstraní-li poskytovatel vady ve lhůtě nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že

vady neodstraní, může objednatel po předchozím vyrozumění poskytovatele vadu

odstranit sám či prostřednictvím jiné fyzické či právnické osoby, a to na náklady

poskytovatele.

S. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám

a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle

platných právních předpisů a smlouvy. Poskytovatel odpovídá za škodu rovněž

v případě, že část plnění poskytuje prostřednictvím jiné osoby.

7 



6. Smluvní strana, jež porušila právní povinnost nebo jež může a má vědět, že ji
poruší, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé straně, které z toho může
vzniknout újma, a upozorní ji na možné následky. Splní-li oznamovací povinnost,
nemá poškozený právo na náhradu té újmy, které mohl po oznámení zabránit.

7. Smluvní strany se zavazují nahradit v plném rozsahu škodu způsobenou
v souvislosti s plněním této smlouvy druhé straně nebo třetí osobě. Pro vyloučení
pochybností strany konstatují, že za škodu na straně objednatele bude považována
i případná sankce pravomocně uložená objednateli orgánem veřejné moci
v důsledku porušení zákona o kybernetické bezpečnosti zaviněného
poskytovatelem a že poskytovatel je povinen tuto škodu objednateli nahradit.

8. Poskytovatel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této
smlouvy pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou poskytovatelem, s limitem pojistného plnění, který nesmí být nižší než
1 000 000 Kč (slovy: jeden milion korun českých). V případě, že při činnosti
prováděné poskytovatelem dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím
osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu tohoto odstavce,
bude Poskytovatel povinen tyto škody nahradit z vlastních prostředků.

VIII. 

Sankční ujednání 

1. Dostane-li se objednatel do prodlení se zaplacením řádně fakturované ceny, bude
poskytovatel oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení z dlužné částky ve
výši dle§ 1970 občanského zákoníku a§ 2 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., a to za
každý započatý kalendářní den prodlení.

2. Dostane-li se poskytovatel do prodlení s poskytováním služeb oproti lhůtám plnění
dle čl. III odst. 2, bude objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní
pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý započatý
kalendářní den prodlení.

3. Dostane-li se poskytovatel do prodlení s odstraňováním reklamovaných závad
oproti lhůtě dle čl. VII odst. 3, bude objednatel oprávněn požadovat po
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých)
za každou reklamovanou vadu a každý započatý kalendářní den prodlení.

4. Poruší-li poskytovatel povinnost mlčenlivosti dle čl. X této smlouvy, bude
objednatel oprávněn požadovat po něm smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč (slovy:
padesát tisíc korun českých) za každý případ porušení této povinnosti.

5. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od doručení jejich
vyúčtování povinné smluvní straně.

6. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje poskytovatele povinnosti plnit závazek
smluvní pokutou utvrzený.

8 



7. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo jejím zaplacením není dotčen

nárok na náhradu škody v plné výši.

8. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění

poskytovatele a poskytovatel s tímto bez výhrad souhlasí.

IX. 

Doba trvání smlouvy a odstoupení od smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2021, resp. do dosažení

maximální celkové ceny dle čl. VI odst. 2, podle toho, která z těchto skutečností

nastane dříve.

2. Před uplynutím doby dle předchozího odstavce může být smlouva ukončena

a) písemnou dohodou smluvní stran,

b) písemnou výpovědí kterékoli strany, i bez uvedení důvodu, s výpovědní dobou
2 měsíce, která začne plynout od prvního dne kalendářního měsíce následujícího

po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, stanoví-li tak

smlouva nebo poruší-li druhá smluvní strana smlouvu podstatným způsobem ve

smyslu ustanovení§ 2001 a násl. občanského zákoníku.

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v následujících

případech:

a) byl pravomocně zjištěn úpadek poskytovatele a bylo rozhodnuto o způsobu

řešení úpadku konkursem nebo byl insolvenční návrh pravomocně zamítnut pro

nedostatek majetku poskytovatele;

b) poskytovatel vstoupil do likvidace;

c) poskytovatel je v prodlení s poskytováním služeb oproti lhůtám plnění dle čl. III

odst. 2 delším než 30 dnů;

d) plnění poskytovatele vykazuje vady bránící jeho řádnému užívání, objednatel na

tyto vady alespoň dvakrát upozorní, a přesto poskytovatel nezjedná nápravu ve

stanovené lhůtě.

5. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v následujících

případech:

a) objednatel neposkytne poskytovateli nezbytnou součinnost ve stanovené lhůtě

ani po předchozím upozornění poskytovatele na možnost odstoupení od

smlouvy;

9 



b) objednatel je v prodlení s úhradou řádně fakturované ceny dle této smlouvy

delším než 30 dnů.

6. Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně a prokazatelně doručeno druhé

smluvní straně na adresu jejího sídla nebo prostřednictvím datové schránky.

Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení.

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě vypovězení této smlouvy nebo odstoupení

zůstávají v platnosti ustanovení této smlouvy upravující smluvní pokuty, náhradu

škody a mlčenlivost.

X. 

Mlčenlivost 

1. V souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy se poskytovatel seznámí

s důvěrnými informacemi objednatele, jimiž se rozumí zejména informace

o vnitřních postupech a systémech, o využívaných softwarových nástrojích,

o úrovni a nastavení systému kybernetické bezpečnosti, informace a osobní údaje

zaznamenané v informačních systémech a databázích objednatele nebo

skutečnosti tvořící obchodní tajemství objednatele (dále jen „důvěrné informace").

2. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích

a zavazuje se nevyužít důvěrných informací ve svůj prospěch či prospěch třetích

osob, popř. k újmě objednatele či újmě třetích osob. Současně se poskytovatel

zavazuje, že přijme taková opatření, která v maximální možné míře omezí riziko

úniku důvěrných informací. Tento závazek trvá bez časového omezení i po skončení

této smlouvy, pokud objednatel písemně nezbaví poskytovatele částečně nebo

úplně těchto povinností.

3. Poskytovatel je povinen zajistit, aby závazky dle tohoto článku dodržovaly i další

osoby, které se případně budou podílet na poskytování služeb dle této smlouvy.

Porušení závazku mlčenlivosti ze strany těchto osob bude pro potřeby náhrady

škody a smluvní pokuty přičitatelné poskytovateli.

XI. 

Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany vylučují možnost postoupení práv a povinností z této smlouvy na

třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

Poskytovatel není oprávněn jakékoliv své pohledávky vůči objednateli, vzniklé

z této smlouvy, započíst nebo zatížit zástavním právem.

2. Práva a povinnosti stran zde výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku.

10 



3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami. Tím je vyloučena možnost měnit obsah
této smlouvy v jiné formě (§ 564 občanského zákoníku). Pro účely uzavírání
dodatků a uplatňování nároků stran souvisejících se smlouvou se za písemnou
formu komunikace nepovažují elektronické zprávy (e-maily). Výše uvedené však
neplatí pro změny přílohy č. 2: Seznam oprávněných zaměstnanců objednatele,
resp. kontaktní údaje stran lze měnit prostým oznámením (včetně e-mailu)
doručeným druhé smluvní straně.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Účinnosti smlouva nabude dnem uveřejnění v registru smluv vedeném
Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této
smlouvy v plném rozsahu.

5. Objednatel zajistí veškeré úkony související s uveřejněním smlouvy v registru
smluv a poté o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu informuje
poskytovatele.

6. Pokud je smlouva uzav1rana v listinné podobě, je vyhotovena ve 2 (dvou)
stejnopisech rovné právní síly, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.
Pokud je smlouva uzavírána v elektronické podobě, je vyhotovena v jednom
stejnopise podepsaném elektronicky oběma stranami.

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem,
že tato smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé
a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy:

Příloha č. 1 - Vzor výkazu práce 
Příloha č. 2 - Seznam oprávněných zaměstnanců objednatele, kontaktní údaje 

V českých Budějovicích dne !{&:.--1. .. 

Za objednatele: 

hDr. Bohumil Jiroušek, Dr. 

rektor 
Jihočeská univerzita 

v českých Budějovicích 

11 

L ILtN�'.tJ,._'( ,1 ;1,�1 ·2-2 ru 
V .................. dne ............ ..... . 

Za zhotovitele: 



Příloha č. 1 

Výkaz práce manažera kybernetické bezpečnosti 

Kalendářní čtvrtletí: l/2021 

Datum Popis služby/činnosti Počet člověkohodin 

Celkem člověkohodin: XXX 

V ......... ... ...... dne ..... .... ........ . 

Václav Špryňar 

Vyjádření objednatele: 



Příloha č. 2 

Seznam zaměstnanců objednatele, kteří jsou oprávněni udělovat pokyny 
poskytovateli, a jejich kontaktní údaje: 

Kontaktní údaje poskytovatele: Václav Špryňar, Sadová 254, 354 91 Lázně Kynžvart 
Email:
Telefon:




